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Sąd Rejonowy w Dąbrowie Górniczej 31 marca bieżącego roku
skazał czterech działaczy z Komunistycznej Partii Polski za
propagowanie komunizmu na łamach pisma „Brzask” oraz partyjnej
stronie internetowej. Zarzuty postawiono im z art. 256 par.1
KK „Kto publicznie propaguje faszystowski lub inny totalitarny
ustrój  państwa  lub  nawołuje  do  nienawiści  na  tle  różnic
narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze
względu  na  bezwyznaniowość,  podlega  grzywnie,  karze
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2”.

Oskarżeni  zostali  skazani  na  kary  9  miesięcy  ograniczenia
wolności z obowiązkiem wykonywania przymusowej, nieodpłatnej
pracy społecznej oraz na grzywnę.

Sprawa  zaczęła  się  od  wniosku  do  prokuratury  posła  PiS
Bartosza Kownackiego w 2013 r. Wówczas prokuratura odmówiła
wszczęcia  postępowania.  Sprawa  powróciła  tuż  po  przejęciu
władzy  przez  PiS.  Tym  razem  prokuratura  wniosła  akt
oskarżenia,  którego  najważniejsza  część  wobec  każdego  z
oskarżonych,  że  „publicznie  propagował  totalitarny  ustrój
państwa,  w  ten  sposób,  że  wchodząc  w  skład  zespołu
redakcyjnego czasopisma „Brzask” zamieszczał na jego łamach
treści, odwołujące się bezpośrednio do idei komunistycznego
ustroju  państwa  oraz  marksizmu  i  leninizmu,  publikowane
następnie  na  stronie  internetowej  www.kompol.org,  co  w
kontekście  doświadczeń  historycznych  jest  zaprzeczeniem
wartości demokratycznych”.

Wyrok zapadł na podstawie procedury nakazowej, bez obecności
stron,  stosowanej  zwykle  do  wykroczeń,  w  których  wina
oskarżonego  nie  budzi  wątpliwości.  Sąd  nie  przeprowadził
standardowego postępowania procesowego, opierając się jedynie
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na akcie oskarżenia. Oskarżeni nie mieli prawa do obrony.
Skazani złożyli już sprzeciw od wyroków w trybie nakazowym,
domagając się rozpatrzenia sprawy w normalnym trybie.
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